
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI” 

Codice Meccanografico 
CLIC830004 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.gov.it 

Codice Fiscale 
92062090854 

 

Decreto n. 108        Caltanissetta, 07/12/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416; 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - Titolo I^, concernente 

le norme sull’istituzione degli organi collegiali della scuola; 

VISTA l’O.M. n.215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni concernente le norme sulla elezione 

del Consiglio di istituto;  

VISTA la nota prot. n. 11642 del 26/09/2017 con la quale il MIUR ha emanato, per l’a.s. 2017/2018, le 

istruzione in ordine alle Elezioni degli Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA la Circolare n. 28 del 02/10/2017 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale – Dipartimento Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale –Servizio Scuola 

dell’Infanzia ed istruzione di ogni ordine e grado - Regione Sicilia, concernente le Elezioni degli Organi 

Collegiali a livello di istituzione scolastica - anno scolastico 2017/2018; 

PRESO ATTO della proclamazione degli eletti effettuata dal Primo Seggio di questo Istituto in data 

27.11.2017;  

CONSIDERATO che, entro i previsti 05 giorni dalla data di affissione degli elenchi relativi alla proclamazione 

degli eletti di cui innanzi, non è stato presentato nessun ricorso contro i risultati delle elezioni medesime; 

CONSIDERATO che, a norma del D.P.R. 416/1974, la nomina e la prima convocazione del Consiglio di 

Istituto deve essere indetta entro il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli eletti 

D E C R E T A 

Art. 1) Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo “Don L. Milani” di Caltanissetta è così costituito: 

Componente Genitori             Componente Docenti  

Sig. BARONE Laura Doc. ASARISI Maria Angela 

    " DIFORTI Ilenia " CASTELLANO Benedetta Linda 

    " FRANZONE Giuseppe " CONTINO Francesco M.G. 

    " INSERRA Salvatore " COSENTINO Biagia 

    " MUZZILLO Sonia Maria " DINATALE Rosalba 

    " NOTARSTEFANO Danilo Antonio " GAGLIANO Anna Maria A. 

    " RONCHI Alessandro " IACOPELLI Provvidenza Rosalia 

    " TUMMINELLI Antonella " SPINELLI Domenica Elena 

  

Componente Personale A.T.A.  

Sig. LOPIANO Antonella   

    " PASSEO Michelina   

 

Del Consiglio fa parte di diritto il Dirigente Scolastico. 

Art. 2) Il Consiglio di Istituto dura in carica per il triennio 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020. 
 

Art. 3) Coloro che nel corso del triennio perderanno i requisiti di eleggibilità o cesseranno per  

qualsiasi causa, a norma dell'art.35 del T.U. n.297 del 16/04/1994 verranno surrogati con le modalità 

previste dal medesimo articolo di legge. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 

_________________________________                                        Firmato Digitalmente 

AGLI INTERESSATI  - LORO SEDI 

ALL'ALBO    - S E D E 

I.C. Don Milani - CLIC830004 - Protocollo n° 0000000 del  - Titolario 


		2017-12-07T13:21:09+0100
	PRRLMR60M63D267V




